
 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 5 август 2005 година  

за приемането на гаранции във връзка с антидъмпинговата процедура относно вноса 

на плосковалцувани продукти от силициева електротехническа стомана с произход от 

Съединените американски щати и Русия  

(2005/622/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 384/96 на Съвета от 22 декември 1995 г. за защита срещу 
дъмпингов внос на стоки от страни, които не са членки на Европейската общност1 (основен 

регламент), и по-специално членове 8 и 9 от него, 

след консултации с Консултативния комитет, 

като има предвид, че: 

А. ПРОЦЕДУРА 

(1) На 28 май 2004 г. Комисията съобщи с известие („известие за започване“), публикувана в 

Официален вестник на Европейския съюз 2 , започването на антидъмпингова процедура 
относно вноса в Общността на плосковалцувани продукти от силициева електротехническа 

стомана с произход от Съединените американски щати (САЩ) и Русия и започването на 
междинно преразглеждане на антидъмпинговото мито върху вноса на някои видове листова 
електростомана със зърнесто-ориентирана структура с ширина над 500 mm с произход от 

Русия. 

(2) Предвид на необходимостта от извършване на по-нататъшна проверка на някои аспекти 

на разследването и поради взаимовръзката му с горепосоченото междинно преразглеждане 
бе решено разследването да продължи, без да се налагат временни мерки. 

(3) По тази причина Комисията впоследствие продължи разследването на дъмпинга, вредите 

и интереса на Общността, като окончателните констатации и заключения на това разследване 
са посочени в Регламент (ЕО) № 1371/2005 на Съвета 3  за налагане на окончателно 

                                                 

1
 ОВ L 56, 6.3.1996 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 461/2004 (ОВ L 77, 13.3.2004 г., 

стр. 12). 

2
 ОВ C 144, 28.5.2004 г., стр. 2. 

3
 ОВ L 223, 27.8.2005 г., стр. 1. 



антидъмпингово мито върху вноса на плосковалцувани продукти от силициеви 
електротехнически (магнитни) стомани с произход от Съединените американски щати и 

Русия (окончателният регламент). 

(4) Разследването потвърди предварителните констатации за вредоносен дъмпинг, свързан с 

вноса на засегнатия продукт с произход от Русия и САЩ.  

Б. ГАРАНЦИЯ 

(5) След оповестяването на окончателните констатации един съдействащ производител 

износител от Русия (Novolipetsk Iron & Steel Corporation) и един — от САЩ (AK Steel 
Corporation) предложиха да поемат гаранция относно цената съгласно член 8, параграф 1 от 

основния регламент. Съгласно тази гарания въпросните извършващи износ производители 
предложиха да продават разглеждания продукт на или над ценови равнища, които 
отстраняват вредоносния ефект на дъмпинга.  

(6) Освен това дружествата ще предоставят на Комисията редовна и подробна информация 
относно своя износ за Общността, което означава, че спазването на гаранцията може 

действително да бъде следено от Комисията. Освен това структурата на продажбите на 
дружествата е такава, че Комисията счита, че рискът от заобикаляне на гаранцията е 
ограничен. 

(7) Предвид това тази гаранция се счита за приемлива. 

(8) За да се даде възможност на Комисията действително да следи дали дружеството спазва 

гаранцията, когато пред съответния митнически орган се подава искане за освобождаване за 
свободно обръщение на основание на гаранцията, освобождаването от митото ще става под 
условието да се представи търговска фактура, съдържаща като най-малко информация по 

въпросите, посочени в приложението към Регламент (ЕО) № 1371/2005. Този обем 
информация е необходим и за да могат митническите органи да се уверят с достатъчна 

точност, че пратката съответства на търговските документи. Когато не бъде представена 
такава фактура или когато тя не отговаря на представения на митницата продукт, тогава ще 
се дължи антидъмпингово мито в съответния размер. 

(9) В случай на неизпълнение или оттегляне на гаранцията или при подозрение за 
неизпълнение може да бъде наложено антидъмпингово мито по силата на член 8, параграфи 

9 и 10 от основния регламент, 

РЕШИ: 

Член 1 

Приема се гаранцията, предложена от производителите, посочени в таблицата по-долу, във 
връзка със настоящата антидъмпингова процедура относно вноса на плосковалцувани 

изделия от силициева електротехническа стомана с произход от Съединените американски 
щати и Русия.  

Държава Дружество 
Допълните
лен код по 

ТАРИК 



Русия Произвеждано и продавано от Novolipetsk Iron & Steel 
Corporation (NLMK), 2, Metallurgov Square, Lipetsk, или 

произвеждано от Novolipetsk Iron & Steel Corporation (NLMK), 2, 
Metallurgov Square, Lipetsk, и продавано от Stinol AG, Lugano, 

Швейцария, на първия независим клиент в Общността, действащ 
като вносител 

A674 

САЩ Произвеждано от AK Steel Corporation, 703, Curtis Street, 
Middletown, Ohio, или произвеждано от AK Steel Corporation, 
703, Curtis Street, Middletown, Ohio, и продавано от AK Steel BV, 

Oosterhout, Нидерландия, на първия независим клиент в 
Общността, действащ като вносител. 

A673 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила в деня след публикуването му в Официален вестник на 
Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 5 август 2005 година. 

 

За Комисията: 

Peter MANDELSON 

Член на Комисията 


